
اذان ظهر 11:۴۴ غروب آفتاب 1۷:3۷ اذان مغرب 1۷:5۴ اذان صبح فردا ۴:29 طلوع آفتاب فردا 5:۴9یک شنبه 19 اسفند139۷ . 3 رجب 1۴۴۰. شماره 2951      w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m              e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                                                                                                                                                                                                                                                                         مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                                                                                                سردبیر : علی ولی زاده         

 دفترمر    کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                                                                                                                                                                                                                                                             صندوق پستی: 511-91735                                                                                                                                    تلفن: 051-37634000 

نمابر     دبیرخانه:    37624395-051                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                پیامك:    2000999                                                                                                                                                                                                                                         چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی    استان     خراسان     جنوبی:بیر    جند،خىابان     مدرس،خىابا ن    باهنر    غربی،شماره43                                                                                                                         

 تلفن سرپرست :32443939 -        056                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 تحریریه:    32448050 -056                                                                                                                                 نمابر تحریریه     : 32448054 - 056

رتبه 7 نشریات استانی در کشورواحد آگهی و اشتراک :32448052 -        056                                                                                                                                                                                                                                                                                                    صندوق پستی: 514- 97175                                                                                                                    نمابر آگهی و اشتراک    :    32448053 -        056     روزنامه خراسان جنوبی/ سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                                                                                     

سیاسی و بین المللگوناگون

روحانی به بغداد می رود
فارس-»پرویز اسماعیلی« معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور با اعلام این 
خبر که رئیس جمهور کشورمان به دعوت رسمی رئیس جمهور و نخست وزیر عراق، فردا 
20 اسفند ماه برای سفری سه روزه به بغداد سفر می کند، گفت: در این سفر مذاکرات 
دو جانبه ای با رئیس جمهور و نخست وزیر عراق درباره روابط فی مابین و همکاری های 

منطقه ای دو کشور انجام خواهد شد.

احتمال استیضاح وزیر صمت 
فارس- »زاهدی« نماینده مردم کرمان و راور در مجلس با انتقاد شدید از افزایش قیمت  
خودروهای داخلی به ویژه پراید گفت: از وزیر صمت مجدانه خواستیم که این موضوع 

را رسیدگی کند و اگر به نتیجه نرسد احتمال دارد به دلیل این موضوع استیضاح شود.

۶ سفیر استوارنامه  خود را تقدیم روحانی کردند
تسنیم- روز گذشته سفرای جدید عراق، هند، بورکینافاسو، مالت، میانمار و کنگو 
استوارنامه های خود را تقدیم رئیس جمهور کردند. حجت الاسلام »روحانی« هنگام 
دریافت استوارنامه سفیر جدید عراق در تهران با بیان این که ظرفیت گسترده ای برای 
تعمیق بیش از پیش همکاری های تهران و بغداد وجود دارد، علاقه مردم دو کشور را 
بی نظیر و سرمایه ای در مسیر توسعه و گسترش روابط مشترک در همه حوزه ها دانست و 
با اشاره به این که روابط ایران و عراق الگویی مثال زدنی در منطقه است، ابراز امیدواری 

کرد: این الگوی روابط، برای منطقه الگویی تاثیرگذار باشد.

زاخاروف: از سیاست تهران حمایت می کنیم
ایرنا - »ولادیمر زاخاروف« مشاور دبیر کل سازمان همکاری شانگهای، روابط با ایران را 
برای این سازمان بسیار مهم توصیف کرد و با اشاره به این که ایران یکی از بازیگران بسیار 
مهم منطقه است و در سازمان همکاری شانگهای هم نگرش خوبی نسبت به افزایش 
همکاری ها با ایران وجود دارد، گفت: سازمان همکاری شانگهای، از سیاست های تهران 

به ویژه در زمینه همکاری های اقتصادی و مبارزه با تروریسم حمایت می کند.

ایراد شورای نگهبان به 19 بند از لایحه بودجه
ــرعی و  ــای ش ــود ایراد ه ــان از وج ــورای نگهب ــخنگوی ش ــی« س ــیما - »کدخدای ــدا و س ص
قانون اساسی و ابهامات در ۱۹ بند از لایحه بودجه ۹۸ پس از بررسی های این شورا 
خبر داد و گفت: کلیات لایحه بودجه از چهارشنبه دو هفته قبل در جلسه های شورای 
نگهبان بررسی شد اما جزئیات این لایحه را در جلسه های فوق العاده هفته گذشته 
بررسی کردیم. ایرادهای شورا به لایحه بودجه ۹۸ مربوط به حدود ۱۹ بند است که 
البته هر بندی بخش های متعددی را شامل می شود که بخشی مربوط به ایرادهای 
شرعی، قسمتی مربوط به قانون اساسی، برخی متعلق به ابهامات و بخشی نیز مربوط 

به رعایت نشدن اصل ۱5 قانون اساسی درباره استفاده از واژه های فارسی است.

اعلام آمادگی دولت برای تعامل با قوه قضاییه
صدا و سیما- حجت الاسلام »روحانی« رئیس جمهور در پیامی انتصاب آیت ا... »رئیسی« 
توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی به سمت ریاست قوه قضاییه را تبریک گفت و ضمن 
اعلام آمادگی دولت برای تعامل با قوه قضاییه ابراز امیدواری کرد: با حضور آیت ا... 
»رئیسی« در راس دستگاه قضایی کشور، شاهد تحولات مورد انتظار مردم در گسترش 
عدالت اجتماعی، احقاق حقوق عمومی و شهروندی، مبارزه جدی و همه جانبه با فساد 
و تحکیم امنیت در همه ابعاد آن به ویژه امنیت سرمایه گذاری و صیانت از فعالیت های 

سالم اقتصادی در کشور باشیم.

25 اسفند؛ بازگشت پیکر مطهر 1۰۰  •
شهید دفاع مقدس

تسنیم- سردار »باقرزاده« فرمانده کمیته جست  و جوی 
مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح از ورود پیکرهای مطهر 
شهدای هشت سال دفاع مقدس به کشور خبر داد و گفت: 
پیکر مطهر ۱00 نفر از شهدا در جنوب عراق در استان های 
بصره، میسان و مناطق زبیدات، شلمچه، کتیبان و جزایر 
اروند پیدا شده است که شنبه، 25 اسفند از طریق اسکله 

بندر خرمشهر به وطن بازخواهند گشت.

ذخیره کالا های اساسی برای 2 سال آینده •
صدا و سیما-  »حسن پور« رئیس فراکسیون اصناف 
مجلس با تاکید بر این که کالا های اساسی برای تامین 
نیاز بازار تا دو سال آینده در انبار ها ذخیره شده و در هیچ 
زمانی به این میزان کالا انبار نشده است، گفت: وضعیت 
مبارزه با قاچاق در اصناف با جدیت دنبال می شود و در 

حال پیگیری است.

تکذیب ممنوعیت صادرات پیاز و سیب زمینی •
صدا و سیما- »بازاری« مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات 
محصولات کشاورزی با اشاره به این که اخبار منتشر 
شده در فضای مجازی مبنی بر ممنوعیت صادرات پیاز و 
سیب زمینی کذب است، گفت: صادرات این دو محصول 

مانند سابق و بدون محدودیت انجام می شود.

مهلت دوباره ثبت نام کنکور 98  •
شبکه خبر- مهلت دوباره برای ثبت نام در کنکور 
سراسری ۹۸ از امروز ۱۹ اسفند آغاز می شود و به مدت 

چهار روز ادامه دارد.

2۰ اسفند؛ معاینات زائران حج  •
فارس- »حلی ساز« رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
هلال احمر از آغاز معاینه حدود ۹0 هزار زائر حج تمتع 

۹۸ از 20 اسفند خبر داد.

3 سریال؛ نوروز روی آنتن سیما •
شبکه خبر- »میرباقری« معاون سیمای رسانه ملی 
فیلم   ۱40 و  تولیدی  سریال  سه   ۹۸ نوروز  گفت: 

سینمایی روی آنتن شبکه های مختلف سیما می رود.

5۰ هزار راس دام وارد می شود •
ایسنا- »سلیمانی« مدیر عامل سازمان منطقه آزاد ماکو 
از انعقاد تفاهم نامه با ترکیه برای واردات 50 هزار راس 
دام زنده از اروپا خبر داد که اولین محموله آن پیش از 
پایان سال وارد کشور خواهد شد و گفت: مشکلاتی در 

تامین گوشت قرمز وجود دارد.

یک قدم تا افزایش ۴۰۰ هزار تومانی حقوق
شورای نگهبان کلیت تبصره حقوق را برای افزایش 400 
هزار تومانی حقوق کارکنان تایید کرده و فقط وجود یک 
ایراد فنی است که باید رفع شود و اجرای آن را توسط 
دولت الزامی کند، با این حال به نظر می رسد که با وجود 
مخالفت های دولت، مصوبه مجلس مسیر اجرا را تا حد 
زیادی طی کرده است. به گزارش ایسنا، جریان حقوق 
کارکنان و افزایش آن در بودجه سال آینده تا جایی پیش 
رفت که توافق نهایی بین دولت و مجلس وجود نداشت 

و در نهایت نظر شورای نگهبان تعیین  کننده سرنوشت 
حقوق کارکنان در سال آینده بود. شورا نیز به تازگی اعلام 
کرده است که کلیت تبصره حقوق را پذیرفته، اما ایراد 
فنی به آن وارد است و به این برمی گردد  به این که افزایش 
400 هزار تومانی برای افزایش پاداش و پایان خدمت 
بازنشسته ها اعمال نمی شود. بر این اساس اگر ایراد فنی 
شورای نگهبان نسبت به تبصره حقوق نیز برطرف شود 
آن گاه شورا ایرادهایی به مصوبه مجلس درباره حقوق 

نداشته باشد و با وجود مخالفت هایی که دولت با پیشنهاد 
و مصوبه مجلس برای افزایش حقوق کارکنان داشت باید 
آن را اجرا کند، موضوعی که مدیران دولت در سازمان 
برنامه و بودجه گفته بودند در صورت تبدیل شدن به قانون 
به طور حتم از آن تبعیت می کنند و آن را اجرایی خواهند 
کرد. اما از طرف دیگر همین ایراد وارده ممکن است 
مشکل ایجاد کند و در نهایت به تغییراتی در تبصره حقوق 
بینجامد که باید منتظر برگشت آن به مجلس و رفع آن بود.

 واردات کالاهای اساسی 
بدون تعرفه گمرکی

معاون اقتصادی رئیس جمهور در نشست مشترک با مسئولان 
سازمان منطقه آزاد ارس و سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی این 
منطقه گفت: ذخیره استراتژیک کشور در بیشتر کالاهای اساسی 
در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد و به مردم در این زمینه اطمینان 
کامل می دهیم. بر همین اساس، واردات کالاهای اساسی در 
مقابل صادرات، بدون تعرفه گمرکی برای صادرکنندگان آزاد 
شده است.  به گزارش ایسنا، »نهاوندیان« افزود: در ماه های 
گذشته تلاش کردیم ابهامات در زمینه قوانین اقتصادی مناطق 
آزاد، برطرف شود و برای نمونه در زمینه ثبت سفارش و گروه بندی 
کالایی، بخشی از نگرانی های فعالان اقتصادی برطرف شده 
است. وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به این که 
اقتصاد ایران در سال گذشته دچار یک تکانه شدید و کم سابقه شد 
ولی باید به کمک هم سرعت خروج از این چالش را بیشتر کنیم، 
افزود: افزایش قیمت ارز به طور ناگهانی سبب می شود که سرمایه 
گذاران و فعالان حوزه اقتصادی به دلیل غیر قابل پیش بینی بودن 

این تکانه، دچار چالش  شوند.

فروش شکر بیش از ۳۵۰۰ تومان 
تخلف است

رئیس اتاق اصناف تهران در نشست با بازرسان اصناف و 
رئیس فراکسیون اصناف مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
این که نرخ مصوب شکر در بازار سه هزار و 500 تومان تعیین 
شده و عرضه این کالا با قیمتی بیش از رقم تعیین شده است،  
تخلف است و با آن برخورد قانونی خواهد شد، گفت: در این 
ایام باید کنترل و نظارت براساس فاکتور و برچسب قیمت 
نصب شده روی کالا انجام شود. به گزارش صدا و سیما، »نوده 
فرهانی« با بیان این که گرانی کالا در حوزه کاری اصناف 
نیست، افزود: اصناف کالا را با فاکتور مشخص خریداری و 
با درصد سود تعیین شده توسط سازمان امور مالیاتی و دیگر 
سازمان های مربوط عرضه می کنند بنابراین نباید اصناف را 
متهم به گران فروشی کنند. وی با تاکید بر این که در روز های 
باقی مانده تا پایان سال بازار نیازمند کنترل بیشتر و هدف از 
این نظارت ها حفظ حقوق مصرف کننده است، تصریح کرد: 
نباید اجازه دهیم عده معدودی متخلف، زحمات بقیه اصناف 

را زیر سوال ببرند.

۵ هزار خانوار زیر پوشش بهزیستی 
خانه دار می شوند

رئیس سازمان بهزیستی در مراسم انعقاد تفاهم نامه مشترک 
این سازمان و سازمان بسیج سازندگی با موضوع مشارکت 
در تامین مسکن پنج هزار خانوار زیر پوشش و مناسب سازی 
محیط زندگی و مبلمان شهری گفت: مقرر شد پنج هزار واحد 
مسکونی در مناطق مرزی، استان های محروم و در شهر های 
زیر 25 هزار نفر برای مددجویان شامل زنان سرپرست خانوار 
و معلولان زیرپوشش بهزیستی احداث شود. به گزارش صدا 
و سیما، »قبادی دانا« با اشاره به تسهیلات در نظر گرفته 
شده برای این واحد های مسکونی گفت: سازمان بهزیستی 
۱0 میلیون تومان به طور بلاعوض به این خانوار ها پرداخت 
می کند، همچنین هزینه های عوارض، حق انشعابات آب، 
برق و گاز و دیگر هزینه های ساخت به طور رایگان در اختیار 
خانواده های نیازمند قرار خواهد گرفت. به گفته وی، از روز 
گذشته نهضت مردمی مناسب سازی محیط زندگی افراد 
دارای معلولیت با حضور جهادی دانشجویان و دانش آموزان 

در مناطق محروم مرزی آغاز می شود.

معاون اول رئیس جمهور در مراسم افتتاح همزمان ۱۱0 
طرح اشتغال روستایی با تاکید بر این که دولت منتقدان 
خود را دلسوز می داند و با دید احترام نظرهای آن ها را به 
منظور رفع اشکالات به کار خواهد گرفت، گفت: آن چه 
نگران کننده است تخریب دولت در شرایط جنگ اقتصادی 
است؛ تخریب روحیه و تهدید مدیران دولت در این شرایط 
ناشایست و نادرست است. به گزارش ایسنا، »جهانگیری« 
اهمیت اشتغال روستایی به منظور تکمیل زنجیره تولیدات 
کشاورزی را یادآور شد و افزود: منابع مورد نیاز این طرح ها 
توسط دولت تامین شده است طوری  که ۱۸ هزار میلیارد 
تومان با نرخ سود پایین در اختیار افرادی قرار می گیرد که 
واحد تولیدی در روستا ایجاد کنند. وی اجرای طرح های 

روستایی، احیای بافت های فرسوده، حمل و نقل و حمایت 
از تولید را به منظور افزایش اشتغال در سال ۹۸ ارزیابی و 
تاکید کرد: دغدغه دولت صیانت از شغل های موجود و ادامه 
حیات واحدهای تولیدی به منظور ایجاد اشتغال جدید است 
که تا حد زیادی برنامه ها نهایی شده است و مجوزهای لازم 
را در این زمینه از مجلس شورای اسلامی دریافت کرده ایم. 
وی از 25 قلم کالا به  عنوان نیاز اصلی و ضروری مردم که در 
دستور کار دولت قرار گرفته است یاد کرد و با تاکید بر این که 
مردم نباید دغدغه ای از بابت تامین این کالاها داشته باشند، 
به برخی از سوء مدیریت ها در ایجاد مشکلات موجود اشاره 
کرد و افزود: اصرار دولت، مدیران و دلسوزان این است که 

باید این مشکلات هر چه سریع تر رفع شود. 

جهانگیری: مردم نباید دغدغه تامین کالای ضروری داشته باشند


